- 1 -

令和３年９月１６日
保護者の皆様

仰木の里小学校
校長 山岸 憲明

「ハイブリッド型オンライン授業」について２（追加のご案内）

平素は、本校教育推進にご支援ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、９月３日付けで「ハイブリッド型オンライン学習」についてご案内させていただきました。その

節はアンケートにご協力いただきありがとうございました。

つきましては、コロナ感染不安等で登校できないお子様や、その他事情によって当日に欠席されるお子

様にも「ハイブリッド型オンライン授業」が参加しやすくなるよう、また少しでも学習の保障をさせてい

ただけるよう、追加のお知らせを下記のとおりさせていただきます。

記

１．参加方法

（１）ご家庭に端末がある場合、事前に「ハイブリッド型オンライン学習」に必要なアプリをインストー

ルしてください。（９/３（金）に配布済みのおたよりの注意事項・実施の際のお願い等をご確認く
ださい。）

（２）ハイブリッド型オンライン授業に必要なアプリについて

①【Microsoft Teams】
②【MetaMojiClassRoom】
上記のアプリをご家庭でお使いの端末にインストールしてください。動作環境やダウンロード等につい

ては①についてはMicrosoft、②についてはMetaMojiの各社 HPにてご確認ください。
※各アプリのインストール、利用については保護者様の責任のもとでお願いします。

※アプリ等をインストールしたことによる機器や他のアプリ等への影響について、責任は負えません。

※アプリ自体を利用するために保護者様がアカウント等を作成したり、課金したりする必要はございま

せん。

（３）当日午前７時４５分から８時までに「ハイブリッド型オンライン学習」参加希望の旨を学校へ連絡

をしてください。（事前に連絡いただいている場合は、結構です。）

※学習内容や活動内容によって当日配信がない場合もあります。その場合はご了承いただきますようお

願い致します。

（４）８時１５分ごろより、週予定でお知らせしている担任の QR コードを読み込み、朝の会および授業
へ参加してください。（事前にお子様の MetaMojiClassRoom 個人アカウント QR コードを読み込み、サ
インインをしておいてください。）

２．その他

（１）４～６年生のお子様には、学校から貸し出しできるタブレットを使っていただいて参加していただ

くこともできます。貸し出しは、保護者の方が前日または当日朝に取りに来ていただける場合に限らせ

ていただきます。タブレットの取り扱いにつきましては、本校ホームページ「タブレット端末を使用す

るときのお願い」でご確認ください。（４～６年生が使用している学校の ipadには【Microsoft Teams】
と【MetaMojiClassRoom】はインストール済みです。）

（２）接続方法等に関する Q＆ Aをホームページに掲載しています。ご確認ください。
（３）wifi 環境整備に要する費用の一部を補助する制度があります。こちらもホームページからリンクす
る大津市教育委員会のウェブサイトをご参照ください。